
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  9/2022 - PE 9/20229/202225/05/2022Folha:  1/5

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,  ANILSON ANTONIO COMUNELLO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenadosatravés da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e suaequipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GENTE SEGURADORA S/A     (77587)1 CONTRATAÇÃO SEGURO DO VEÍCULO FIAT/FT DOBLOESSENCE 1.8 FLEX LS, 07 LUGARES, COR BRANCA,FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2016, PARATRANSPORTE PASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL,PLACAS QHV 0976, CHASSI 9BD11960SG1137430, 05PORTAS, COM COBERTURA TOTAL DO VALOR DO MERCADOTABELA FIPE: 100% DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00;DANOS CORPORAIS R$ 200.000,00; DANOS MORAIS R$30.000,00; APP MORTE R$ 20.000,00; APP INVALIDEZ R$30.000,00; DMH R$ 20.000,00. C/FRANQUIA REDUZIDA.VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS E RETROVISORES;ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS)COM SERVIÇO DE GUINCHO COM LIMITE DEQUILOMETRAGEM DE 500 KM, VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 395,15    395,15

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/20229/2022-PEPREGÃO ELETRÔNICO08/06/2022CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO-SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   8   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  9/2022 - PE 9/20229/202225/05/2022Folha:  2/5

GENTE SEGURADORA S/A     (77587)2 CONTRATAÇÃO SEGURO DO VEÍCULO FIAT/FT DOBLOESSENCE 1.8 FLEX LS, 07 LUGARES, COR BRANCA,FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2016, PARATRANSPORTE PASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL,PLACAS QHV 0976, CHASSI 9BD11960SG1137430, 05PORTAS, COM COBERTURA DANOS MATERIAIS E/OU DANOSCORPORAIS CAUSADOS À PASSAGEIROS R$ 1.539.804,00.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 4.000,00    4.000,00

3 CONTRATAÇÃO SERVIÇO SEGURO DO VEÍCULO VW/GOL 1.0CITY, 05 LUGARES, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL,ANO/MODELO 2011/2012, PARA TRANSPORTE PASSAGEIROSSEM OBJETIVO COMERCIAL, PLACAS MJE 9635, CHASSI9BWAA05W0CP034309, 05 PORTAS, COM COBERTURATOTAL DO VALOR DO MERCADO TABELA FIPE: 100% COMFRANQUIA REDUZIDA, DANOS MATERIAIS R$ 150.000,00;DANOS CORPORAIS R$ 350.000,00; DANOS MORAIS R$50.000,00; APP MORTE R$ 100.000,00; APP INVALIDEZ R$100.000,00; DMH R$ 20.000,00. C/FRANQUIA REDUZIDA.VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS E RETROVISORES;ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS)COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 299,00    299,00

4 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS SEGURO DO VEÍCULO I/RENAULTCLIO EXP 16 V, 1.0, 05 LUGARES, COR BRANCA,FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2016, PARATRANSPORTE PASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL,PLACAS QIC 3145, CHASSI 8ª1BB8215GL387631, 05 PORTAS,COM COBERTURA TOTAL DO VALOR DO MERCADO TABELAFIPE: 100% COM FRANQUIA REDUZIDA, DANOS MATERIAISR$ 150.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00; DANOSMORAIS R$ 50.000,00; APP MORTE R$ 100.000,00; APPINVALIDEZ R$ 100.000,00; DMH R$ 20.000,00. C/FRANQUIAREDUZIDA. VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS ERETROVISORES; ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO EPASSAGEIROS) COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 299,00    299,00

Quilombo,   8   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  9/2022 - PE 9/20229/202225/05/2022Folha:  3/5

GENTE SEGURADORA S/A     (77587)8 CONTRATAÇÃO SERVIÇO SEGURO VEÍCULO TOYOTA ETIOSSD X MT, 05 LUGARES, COR BRANCA, FABRICAÇÃONACIONAL, ANO/MODELO 2019/2020, PARA TRANSPORTEPASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL, PLACASQJZ-0634 CHASSI 9BRB29BTXL2245050, 05 PORTAS, COMCOBERTURA TOTAL DO VALOR DO MERCADO TABELA FIPE:100%, DANOS MATERIAIS R$ 150.000,00; DANOS CORPORAISR$ 350.000,00; DANOS MORAIS R$ 50.000,00; APP MORTE R$50.000,00; APP INVALIDEZ R$ 50.000,00; COM FRANQUIAREDUZIDA. VIDROS, FAROIS, LANTERNAS ERETROVISORES; ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO EPASSAGEIROS) COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 299,00    299,00

9 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE SEGURO VEÍCULO TOYOTAETIOS SEDAN X VSC MT 1.5, 16V, GASOLINA/ÁLCOOL,ANO/MOD. 2019/2020, CHASSI 9BRB298T7L2245037, PLACASQJZ-0574, COBERTURAS: 100% FIPE, DANOS MATERIAISR$150.000,00; DANOS CORPORAIS R$350.000,00; DANOSMORAIS R$ 50.000,00; APP MORTE/INVALIDEZ R$50.000,00;FRANQUIA REDUZIDA, VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS ERETROVISORES; ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO EPASSAGEIROS) COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 299,00    299,00

10 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS SEGURO VEÍCULO VW/GOL 1.6MB5, FLEX, 5 LUGARES, ANO/MOD.2019/2019, PLACA QJS9733, COBERTURAS: 100% FIPE, DANOS MATERIAISR$150.000,00; DANOS CORPORAISR$350.000,00; DANOSMORAIS R$ 50.000,00; APPMORTE/INVALIDEZ R$50.000,00;FRANQUIA REDUZIDA,VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS ERETROVISORES;ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO EPASSAGEIROS)COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 299,00    299,00

Total do Fornecedor: 5.890,15
Quilombo,   8   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  9/2022 - PE 9/20229/202225/05/2022Folha:  4/5

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.     (77570)5 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS SEGURO DO VEÍCULO FURGÃO415TAAC SPRINTER/MERCEDES BENZ, DIESEL , 07LUGARES, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL,ANO/MODELO 2018/2019, PARA TRANSPORTE PASSAGEIROSSEM OBJETIVO COMERCIAL, PLACAS QJQ 8390, CHASSI8AC906633KE160995, 05 PORTAS, COM COBERTURA TOTALDO VALOR DO MERCADO TABELA FIPE: 100% COMFRANQUIA REDUZIDA, DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00;DANOS CORPORAIS R$ 350.000,00; DANOS MORAIS R$100.000,00; APP MORTE R$ 100.000,00; APP INVALIDEZ R$100.000,00; DMH R$ 20.000,00 C/FRANQUIA REDUZIDA.VIDROS, FAROIS, LANTERNAS E RETROVISORES;ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS)COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 885,00    885,00

6 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS SEGURO DO VEÍCULO MB/MBSPRINTER AM 1.4 LS, 07 LUGARES, COR BRANCA,FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2018/2019, PARATRANSPORTE PASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL,PLACAS QJP 9480, CHASSI 8AC906633KE160742, COMCOBERTURA TOTAL DO VALOR DO MERCADO TABELA FIPE:100% COM FRANQUIA REDUZIDA, DANOS MATERIAIS R$300.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 350.000,00; DANOSMORAIS R$ 50.000,00; APP MORTE R$ 100.000,00; APPINVALIDEZ R$ 100.000,00; DMH R$ 20.000,00 C/FRANQUIAREDUZIDA. VIDROS, FAROIS, LANTERNAS ERETROVISORES; ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO EPASSAGEIROS) COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 980,00    980,00

Total do Fornecedor: 1.865,00

Quilombo,   8   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  9/2022 - PE 9/20229/202225/05/2022Folha:  5/5

SEGUROS SURA S/A     (180385)7 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS SEGURO DO VEÍCULO MASTERAMBULÂNCIA, PLACAS QID-6338, ANO 2016, COMCOBERTURA TOTAL DO VALOR DE MERCADO 100% DATABELA FIPE, COBERTURA EM: DANOS MATERIAIS PARATERCEIROS EM NO MÍNIMO R$ 300.000.00, DANOSCORPORAIS DE TERCEIROS EM NO MÍNIMO R$350.000.00;DANOS MORAIS EM NO MÍNIMO R$50.000.00; APP- MORTEPASSAGEIROS EM NO MÍNIMO R$100.000.00; APP- INVALIDEZPOR PASSAGEIRO EM NO MÍNIMO R$100.000.00;DMH(DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES) NO MÍNIMOR$20.000.00. C/FRANQUIA REDUZIDA. POR PESSOA: VIDROS,FAROIS, LANTERNAS E RETROVISORES; ASSISTÊNCIA 24HORAS (PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS) COM SERVIÇO DEGUINCHO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE)DIAS DE CARRO RESERVA. VIGÊNCIA 12 MESES.
serv 1,00  0,0000 1.147,51    1.147,51

Total do Fornecedor: 1.147,51Total Geral: 8.902,66

Quilombo,   8   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde


